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Fra: Benni Bees <beb@SST.DK> 
Sendt: 1. december 2022 09:52
Emne: Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 3. november 2022 på Klinisk Mikrobiologisk Afdeling (KMA) - Aalborg Universitetshospital.
 
Inspektorrapporten fra besøget findes på Sundhedsstyrelsens hjemmeside –
https://www.sst.dk/da/-/media/Inspektorrapporter/Nord/Aalborg-Universitetshospital/Mikrobiologisk-afdeling/Inspektorrapport-031122.ashx
 
Vi har disse kommentarer:
 
Det drejer sig om et rutinebesøg efter 4 år, seneste besøg var i september 2016. I 2016 var de aftalte fokusområder opfølgning efter vagt,
fokus på at inddrage uddannelseslæger i hverdagsproblematikker omkring hygiejne, fokus på at skabe mere tid til kontorarbejde.
 
Afdelingen uddanner introduktionslæger (2), såvel som hoveduddannelseslæger i klinisk mikrobiologi (3) samt intern medicin:
infektionsmedicin (1 på barsel). Afdelingen har 9 speciallæger. 9 læger på afdelingen har vejlederkursus.
 
I selvevalueringsrapporten har deltaget 4 uddannelseslæger (ud af 5 mulige) og 8 speciallæger (ud af 9 mulige).
 
Ved inspektorbesøget deltog lægelig direktør, centerleder, uddannelseskoordinerende overlæge, 8 speciallæger, 4 uddannelseslæger, 2
bioanalytikere, 1 molekylærbiolog, 2 hygiejnesygeplejersker.
 
Afdelingens egen temascore såvel som inspektorernes temascore er alene ”tilstrækkelig” eller ”særdeles god”. Inspektorrapporten scorer et
enkelt tema ”Akademiker” ”særdeles god” mens afdelingen selv scorer ”tilstrækkelig”, øvrige temaer scores samstemmende mellem afdeling
og inspektorerne. Inspektorerne scorer 7 af 16 temaer ”tilstrækkelig” mens 9 af 16 temaer scores ”særdeles god”.
 
Inspektorerne beskriver en særdeles velfungerende afdeling med stort fokus på uddannelse og ønske om at sikre rammerne for
uddannelseslægernes læring. Der beskrives godt samarbejde på tværs af faggrupper samt at speciallægerne er nemt tilgængelige for de
uddannelsessøgende læger. Der er et velstruktureret introduktionsprogram for nyansatte læger, tilpasset uddannelsesniveauet og der er
velstruktureret højt prioriteret afholdelse af undervisning i afdelingen.
 
I forhold til inspektorrapport fra 2016 er 4 temaer (”medicinsk ekspert”, ”kommunikator”, ”professionel” og ”læring og kompetencevurdering”)
rykket fra ”særdeles god” til ”tilstrækkelig”, mens et enkelt tema (”konferencens læringsværdi”) er rykket fra ”tilstrækkelig” til ”særdeles god”.
 
I forbindelse med besøget opstilles følgende indsatsområder aftalt mellem inspektorerne og afdelingen.

1)    Fokus på vejlederfunktionen.
2)    Fokus på feedback/opfølgning efter vagt.
3)    Fokus på at inddrage uddannelseslæger i alle aspekter af laboratoriearbejdet.
4)    Fokus på at skabe tid til kontorarbejde.
5)    Fokus på at sikre at uddannelseslægerne kan deltage i undervisning og møder uden afbrydelser.

 
Indsatsområderne er velbeskrevne og der er opstillet relevante tidshorisonter for gennemførsel.
Inspektorerne opstiller en række indsatsområder, som Sundhedsstyrelsen er enige i og som vi finder vil optimere afdelingens
uddannelsespotentiale. Det bemærkes at fokusområderne omkring feedback/opfølgning efter vagt, samt fokus på at skabe tid til kontorarbejde
er fokusområder der går igen fra seneste rapport. Sundhedsstyrelsen finder det relevant vedvarende at have fokus på disse områder.
 
Der er tale om en afdeling med et velfungerende uddannelsesmiljø. Sundhedsstyrelsen anerkender det arbejde der ligger i vedvarende at
fastholde et godt læringsmiljø. Ovenstående indsatsområder skal ses som trin i at løfte et allerede godt uddannelsesmiljø endnu højere.
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 4 år eller snarest muligt derefter.
 
Henvendelser vedrørende Inspektorordningen kan ske til Pia Lykke Wise, plwi@sst.dk, tlf. 2012 0713 eller Benni Bees, beb@sst.dk, tlf. 7222
7884.
 
Med venlig hilsen
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